
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Dle rozdělovníku 

 

Naše č. j.: ŽP/8948/17 
Spis. zn.: ZN/3885/ŽP/16 
Počet listů: 2 
Počet příloh:   
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner  
Tel.: 377195 597 
E-mail: jiri.soutner@plzensky-kraj.cz 

Datum: 2. 6. 2017 
 

Farma pro chov brojlerů Nemanice – ukončení zjišťovacího řízení podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon")  

Dne 5. 10. 2016 pod č.j.: ŽP/16326/16 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) oznámení záměru „Farma pro chov 
brojlerů Nemanice“, jehož oznamovatelem je společnost BWE-Brüterei Weser-Ems 
GmbH. 

Předmětem záměru je výstavba farmy pro chov brojlerů poblíž obce Nemanice, 
v areálu bývalé pily, přiléhající k silnici III. třídy č. 19514 Nemanice – Novosedly. 
Předkládaný záměr bude umístěn na pozemcích parc. č.: 286/1, 288/1, 293, 299, 
1297, 1299/1, 1299/3, 1299/4, st. p č. 84/2 a 84/6 v k.ú. Nemanice. Farma bude 
sestávat ze 3 hal pro brojlery s kapacitou chovu 240.000 ks brojlerů, zásobníků 
krmiva, propanbutanového hospodářství, komunikací, příslušných inženýrských sítí, 
kafilerie, oplocení atd. Všechny objekty budované farmy budou novostavby, stávající 
objekty budou většinou pro svůj nevyhovující stavebně technický stav odstraněny. 
Stavba je navržena v uzavřeném areálu, který již v současnosti není užíván. 
 
Po provedeném zjišťovacím řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon EIA“) byl dne 
27. 3. 2017 pod č.j.: ŽP/4106/17 vydán závěr zjišťovacího řízení s tím, že oznámení 
zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona EIA se nepovažuje za dokumentaci dle 
zákona EIA a je nutné dopracovat dokumentaci dle připomínek veřejnosti, dotčené 
veřejnosti, dotčených územně samosprávných celků a dotčených orgánů státní 
správy. 

V rámci projednání oznámení výše uvedeného záměru obdržel krajský úřad dne 
8. 3. 2017 pod č.j.: ŽP/3433/17 vyjádření města Waldmünchen s žádostí o 
účastenství na projednávání předmětného záměru a s vyjádřením obav z možné 
kontaminace Černého potoka a Perlového jezera při havarijní situaci v rámci provozu 
předmětného záměru. V rámci vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti je také 
apelováno na skutečnost, že provoz předmětného záměru může ohrozit životní 
prostředí sousedního státu. 

Na základě výše uvedených skutečností, v souladu s § 11 odst. 1 písm. a) a § 11 



 2/3 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

odst. 3 zákona, krajský úřad dne 29. 3. 2017 pod č.j.:ŽP/4626/17 postoupil výše 
uvedený záměr Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence z důvodu obdržení vyjádření města Waldmünchen 
v rámci zjišťovacího řízení, které požádalo o účast v procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí a vyjádřilo obavy z poškození životního prostředí Spolkové republiky 
Německo. Vzhledem ke skutečnosti, že v oznámení záměru nebylo jako dotčené 
území identifikováno území Spolkové republiky Německo, obrátilo se MŽP 
k potvrzení resp. vyloučení zájmu příslušných úřadů v SRN o mezistátní posuzování 
na kontaktní osobu Espoo úmluvy s žádostí o vyjádření v této věci. MŽP obdrželo 
oznámení oznamovatele o ukončení záměru ze dne 12. 5. 2017 s tím, že 
oznamovatel od záměru upouští a nezpracovává dokumentaci vlivů záměru na 
životní prostředí. Vzhledem ke skutečnosti, že do 25. 5. 2017 příslušný úřad 
nepožádal o mezistátní posuzování a na základě sdělení oznamovatele odpadl 
důvod posuzování ve smyslu § 23 odst. 2 zákona a spis byl podstoupen, zpět na 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí s žádostí o ukončení 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Na základě výše uvedených skutečností v souladu s ustanovením § 23 odst. 2 
zákona Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí ukončuje 
zjišťovací řízení k záměru „Farma pro chov brojlerů Nemanice“. 
 
Předmětný záměr „Farma pro chov brojlerů Nemanice“ naplňuje dikci bodu 1.7 
kategorie I (Zařízení k intenzivnímu chovu drůbeže nebo prasat s více než: a) 85000 
místy pro kuřata, 60000 místy pro slepice; b) 3000 místy pro jatečná prasata (nad 30 
kg) nebo c) 900 místy pro prasnice) přílohy č. 1 zákona.  
 
Dotčené územní samosprávné celky (tj. Plzeňský kraj a obec Nemanice) žádáme o 
zveřejnění informace o ukončení zjišťovacího řízení na úředních deskách na dobu 
nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 zákona o 
vyrozumění elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (jiri.soutner@plzensky-
kraj.cz), popř. písemně, o dni vyvěšení informace o ukončení zjišťovacího řízení na 
úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.  
 
Informace o ukončení zjišťovacího řízení je k dispozici také v Informačním systému 
EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.env.cz/EIA) kód záměru PLK1814. 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

podepsáno elektronicky 

  

http://www.env.cz/EIA


 3/3 

  
  
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník: 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Obec Nemanice 
Nemanice 17, 344 01  Nemanice 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí) 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

MěÚ Domažlice (obec s rozšířenou působností) 
náměstí Míru 1, 344 01  Domažlice 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Skrétova 15, 303 22  Plzeň 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22  Plzeň 

Krajská veterinární správa SVS pro Plzeňský kraj 
Družstevní 1846/13, 301 00 Plzeň 

 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Dipl. -Ing. Lenka Červinková 
Evropská 33, 350 02  Cheb 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all

